FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS -UFT
RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2006.8

EDITAL N° 057/2006 DE 1° DE DEZEMBRO DE 2006

A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, nos termos da Lei n. 8.745/93, torna público o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2006.8, objeto do Edital N°
056 de 10 de Novembro de 2006, de acordo com a homologação da respectiva Unidade Acadêmica,
conforme discriminação na seguinte ordem:

Ord. Campus Curso Regime
de Trab. Área/Disciplinas Nomes dos candidatos /Nota currículo/

Nota da Entrevista/Nota final Classif.

1 Araguaína Medicina
Veterinária 40 horas Introdução à Zootecnia/ Eqüideocultura Não houve candidato inscrito

2 Araguaína Medicina
Veterinária 40 horas Bubalinocultura/ Caprinocultura/ Ovino­

cultura/ Não houve candidato inscrito

3 Araguaína
Medicina

Veterinária 40 horas

Anatomia Descritiva dos Animais Domés­
ticos/Anatomia Topográfica dos Animais
Domésticos. Não houve candidato inscrito

4 Araguaína
Medicina

Veterinária 40 horas Citologia e Histologia Básica Não houve candidato inscrito

5 Araguaína
Medicina

Veterinária 40 horas Doentologia Veterinária/ Semiologia Vete­
rinária Não houve candidato inscrito

6 Araguaína
Medicina

Veterinária 40 horas Embriologia/ Ecologia Não houve candidato inscrito

7 Araguaína Zootecnia 40 horas TPOA – Tecnologia de Produtos de Ori­

gem Animal Não houve candidato inscrito

8 Araguaína Zootecnia 40 horas Bromatologia Não houve candidato inscrito

9 Araguaína Zootecnia 40 horas Anatomia Animal/ Suinocultura/
Fisiologia da Digestão Não houve candidato inscrito

10 Miracema Pedagogia 20 horas
Fund. e Metodologia do Ensino da Lingua­
gem/ Literatura Infanto-Juvenil/ Leitura e
Prática da Produção de Texto

Carla Alessandra Paula da Silva/2,00/2,50/4,50
Maria Lilia Pereira/0,00/1,50/1,50

Eliminada
Eliminada

11 Palmas Arquitetura e
Urbanismo 20 horas Análise Pós-Ocupacional/ Projeto de

Arquitetura II/ Planejamento Urbano I Não houve candidato classificado

12 Palmas Ciências Contábeis 20 horas Legislação e Ética Profissional Contábil
Marcos César Vasconcelos/1,25/4,70/5,95
Lucimar Gomes Godoy/1,25/4,50/4,75
Joseana Rosinski Ianowich/0,75/3,00/3,75

1° lugar
2° lugar
3° lugar

13 Palmas Ciências Contábeis 20 horas Laboratório Contábil II
Rogério Olavo Marçon/1,25/4,10/5,35
Janaina Borges Almeida/1,00/3,60/4,60
Cristian Ianowich/0,75/2,70/3,45

1° lugar
2° lugar
Eliminado

14 Palmas Comunicação So­
cial 20 horas Introdução à Relações Públicas/ Comuni­

cação Organizacional/ Optativa Glês Cristina do Nascimento/0,25/2,50/2,75 Eliminada

15 Palmas Direito 20 horas Direito Previdenciário
Tomás Alexandre M. Ballstaedt/2,00/5,50/7,50
José Carlos Leone de Jesus/3,25/3,50/6,75
Angelita M. R. Matos e Souza/2,00/2,50/4,50

1° lugar
2° lugar
Eliminada

16 Palmas Direito 20 horas Direito Processual do Trabalho Ana Patrícia Rodrigues Pimentel/0,25/4,50/4,75 1° lugar

17 Palmas Direito 40 horas Direito e Legislação Tributária I e II
Luiz Rodrigues A. Filho/1,25/5,70/6,95
Munique Teixeira Vaz/1,00/5,30/6,30
Bruno Nolasco de Carvalho/1,00/5,00/6,00

1° lugar
2° lugar
3° lugar

18 Palmas Engenharia de Ali­
mentos 40 horas Cálculo I/ Cálculo Numérico/ Geometria

Analítica e Álgebra Linear Não houve candidato inscrito

19 Palmas Engenharia Ambi­
ental 40 horas Física Geral I, II e III Sankller Machado Maia/3,00/5,00/8,00 1° lugar

20 Palmas Engenharia Ambi­
ental 20 horas Hidráulica/ Fenômenos de Transporte Rosângela de Cássia Oliveira Baraldi/6,50/6,00/12,50 1° lugar

21 Palmas Pedagogia 40 horas Projetos da Prática Pedagógica, Docência
II/ Princípios de Planejamento e Gestão Não houve candidato classificado

22 Porto
Nacional História 20 horas Psicologia/ Didática Vita Fernandes Brito Dias/2,00/2,00/4,00 Eliminada

23 Porto
Nacional Letras 20 horas Literatura Americana/ Literatura Inglesa II Rubenilson Pereira de Araújo/2,50/5,00/7,50 1° lugar

24 Porto
Nacional Letras 20 horas Literatura Inglesa I Eva Ribeiro Caixeta/8,50/3,50/12,00 1° lugar

1. Os aprovados deverão procurar a Coordenação do respectivo curso.
2. As vagas não preenchidas neste edital, após serem reformatadas de acordo com as necessidades dos

cursos serão disponibilizadas em um novo edital, com previsão de abertura de inscrições entre os dias
13 e 22 de Dezembro de 2006.
3. As entrevistas ou Provas Didáticas serão realizadas entre os dias 26 e 29 de dezembro.
4. O resultado final será publicado pela COPESE no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br, no
menu “Seleções”, ícone “Em andamento”, entre os dias 03 e 06 de Janeiro de 2007.

Alan Barbiero
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/

	Reitor